
 

n. 32/N.R.G. 525

 DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE N. 525 DEL  10 luglio 2024

OGGETTO: Atto di autoregolamentazione interna per verifica a campione dei requisiti 
per le procedure di appalto al sotto della soglia di 40.000,00 euro.

I L   R E S P O N S A B I L E

PREMESSO che
l’art. 52, comma 1, del d.lgs. n. 36/2023 prevede che “Nelle procedure di affidamento di cui  

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici  
attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione  
e di qualificazione richiesti. La stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio  
di un campione individuato con modalità predeterminate ogni anno”;

risulta opportuno predeterminare il campione da sorteggiare per le verifiche sul possesso dei 
requisiti di partecipazione alle procedure di appalto di cui agli artt. 95 e 96 del d.lgs. n. 36/2023;

VISTO il d.lgs. n. 36/2023;

VISTO il decreto sindacale n. 05/2024 con il quale il sottoscritto Dott. Niccolò Panizza è stato 
nominato Responsabile del Settore Polizia Locale;

VISTO il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico sull'ordinamento degli Enti Locali” e s.m.i 
ed in particolare gli  artt.  107 e 109 che assegnano ai Responsabili  dei  Servizi  la competenza 
all'adozione degli  atti  che impegnano l'amministrazione nei  confronti  dei  terzi,  ivi  compresa la 
gestione finanziaria;

VISTA la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 55 del 28/12/2023 con la quale è stato 
approvato il  bilancio di  previsione triennale 2024/2026 e relativi  allegati  ai  sensi  del  D.Lgs.  n. 
118/2011 e del DPCM 31/12/2011;

IN RELAZIONE a quanto sopra esposto;

D E T E R M I N A

1) Di  predeterminare  un  campione  del  10%  di  operatori  economici  da  sorteggiare 
annualmente sulle procedure di appalto per affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, 
lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro, al fine delle verifiche sul possesso dei 
requisiti di partecipazione di cui agli artt. 95 e 96 del d.lgs. n. 36/2023;

2) Di determinare che la verifica verrà effettuata nel mese di gennaio dell’anno 2025.

IL RESPONSABILE SETTORE POLIZIA LOCALE
PANIZZA/NICCOLÒ

NOLI, LI' 10/07/2024



 

3) * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


	DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA LOCALE N. 525 DEL 10 luglio 2024

